ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e DEC/PNM/394 del 7/06/2011)

NUM. 35 DEL 4 AGOSTO 2011

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI

L'anno DUEMILAUNDICI, il giorno QUATTRO del mese di AGOSTO, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore, ing. Mauro Gargiulo, per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 10 e assenti n. 3, come risulta qui di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

	Nominativo	Presente	Assente
1	Dott. Giuseppe Bonanno	X	
2	Dott. Danilo Pisu	X	
3	Dott. Pier Mario Manconi	X	
4	Prof. Marco Curini Galletti		X
5	Dott. Andrea Cossu		X
6	Dott. Giuseppe Garibaldi	X	
7	Sig. Agostino Bifulco	X	
8	Sig. Massimilano Piu	X	
9	Avv. Gianluca Cataldi	X	
10	Sig. Roberto Pasquale Ugazzi	X	
11	Avv. Luca Carlo Montella		X
12	Sig.Tommaso Emilio Gallo	X	
13	Sig.Pietro Dettori	X	

COLLEGIO DEL REVISORI DEI CONTI

	Nominativo	Presente	Assente
1	Dott. Mauro MARCHIONNI		X
	Dr.ssa Maria Luisa MAMELI		X
3	Dott. Marco VARGIU		X





MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA NIFILA DEL TERRITORIO E DEL MARE

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena; Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visti il Regolamento per la concessione del patrocinio, dei contributi e degli ausili economici del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e il relativo atto programmatico, adottati con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 38 del 25 luglio 2008, positivamente vistato Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. DPN – 2008 – 0026290 del 11/11/2008;

Viste le istanze con le quali la Società Cooperativa Theatre en Vol (prot. 5414 del 29.06.201), la Associazione Amici del Diporto Onlus (prot. 6076 del 19.07.2011 e il Dipartimento di Scienze Archeologiche dell'Università di Pisa (prot. 6077 del 19.07.201) hanno presentato richiesta di contributo straordinario presso questo ente;

Visto l'art. 8 – Contributi straordinari: Definizione, importo massimo elargibile e Procedimento - del suddetto regolamento e in particolare il comma 5 che sancisce: "La concessione di Contributi Straordinari avviene previa apposita Deliberazione del Consiglio Direttivo o con atto del Presidente, in caso di urgenza; in entrambe le ipotesi, agli atti deve essere allegata la Relazione (..).";

Vista la Relazione del Direttore, ing. Mauro Gargiulo, inviata al Presidente e al Consiglio Direttivo (prot. 6204 del 21.07.2011), predisposta ai sensi dell'art. 8 co. 4 del soprarichiamato regolamento, e allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;





Preso atto che nella suddetta relazione, a seguito di valutazione delle istanze di contributo straordinario presentate, il Direttore propone l'esclusione dell'istanza inoltrata dall'Associazione Amici del Diporto, per le motivazioni esposte nella relazione stessa;

Considerato che il Consiglio Direttivo valutate le attività dell'Associazione "Amici del Diporto", che coinvolgono bambini diversamente abili, chiede al Direttore di verificare il reperimento, tra le somme stanziate in bilancio, di fondi che possano coinvolgere la suddetta associazione in attività di educazione ambientale;

Preso atto altresì che, come riportato nella relazione, le istanze di contributo straordinario presentate dalla Cooperativa Theatre en Vol e dal Dipartimento di Scienze Archeologiche dell'Università di Pisa sono risultate rispondenti ai requisiti richiesti dal regolamento, si prospetta la possibilità di concedere il contributo nei limiti delle somme iscritte a bilancio di € 1.500,00 (millecinquecento/00) per la realizzazione di iniziative richiamate nella relazione stessa;

Preso atto che il Consiglio Direttivo Parco rappresenta il soggetto legittimato alla concessione di contributi straordinari ex. 8 co. 5 del suddetto regolamento;

Preso atto altresì che la concessione del suddetto contributo straordinario non supera il 20% della quota prevista nel bilancio di previsione 2011;

Ritenuto opportuno, come proposto dal Direttore, concedere il contributo straordinario alla Cooperativa Theatre en Vol e al Dipartimento di Scienze Archeologiche dell'Università di Pisa, in quanto le iniziative promosse sono compatibili con le finalità istitutive dell'Ente e rispondenti al requisito di straordinarietà, *ex* art. 8 del suddetto Regolamento;

AD UNANIMITA' DI VOTI

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

 di concedere alla Cooperativa Theatre en Vol e al Dipartimento di Scienze Archeologiche dell'Università di Pisa, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento per la concessione del patrocinio, dei contributi e degli ausili economici, il contributo straordinario, come specificato nella relazione istruttoria predisposta dal direttore citata in premessa e allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la somma necessaria all'erogazione del suddetto contributo trova la relativa copertura nel bilancio di previsione 2011.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE

(ing. Mauro GARGIULO)

/IL PRESIDEN/

(dott. Giuseppe BONANNO

2

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE

3

La presente deliberazione n.35 del Ou 08 DON, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal O9 08 200 con n. O456 del registro.

IL DIRETTORE (ing. Mauro GARGIULO)





ESECUTIVITA'

La prese	nte deliberazione è divenuta esec	utiva il giorno	in quanto:		
	□ la presente deliberazione è immediatamente esecutiva; □ positivamente riscontrata dal Ministero Vigilante con nota n n del;				
de					
	Si è formato il silenzio assenso Vigilante con nota n.	1201.00			
	La presente deliberazione non è Ministero vigilante. con nota n.				
			IL DIRETTORE		

